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FUNDACAO COELCE DE
SEGURIDADE SOCIAL - FAELCE

BALANCETES
PLANO BD
DEZEMBRO 2023




DEBITOS

1.00.00.00.00.00.00.00.00.00
1.01.00.00.00.00.00.00.00.00
1.02.00.00.00.00.00.00.00.00
1.02.01.00.00.00.00.00.00.00
1.02.02.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.00.00.00.00.00.00.00
1.02.03.02.00.00.00.00.00.00
1.02.03.04.00.00.00.00.00.00
1.02.03.07.00.00.00.00.00.00
1.02.03.08.00.00.00.00.00.00
1.02.03.09.00.00.00.00.00.00
1.02.03.10.00.00.00.00.00.00
1.02.03.99.00.00.00.00.00.00

2.00.00.00.00.00.00.00.00.00
2.01.00.00.00.00.00.00.00.00
2.01.01.00.00.00.00.00.00.00
2.01.03.00.00.00.00.00.00.00
2.01.03.07.00.00.00.00.00.00
2.01.03.08.00.00.00.00.00.00
2.01.03.10.00.00.00.00.00.00
2.01.03.11.00.00.00.00.00.00
2.01.03.99.00.00.00.00.00.00
2.02.00.00.00.00.00.00.00.00
2.02.01.00.00.00.00.00.00.00
2.02.03.00.00.00.00.00.00.00
2.03.00.00.00.00.00.00.00.00
2.03.01.00.00.00.00.00.00.00
2.03.01.01.00.00.00.00.00.00
2.03.01.01.01.00.00.00.00.00
2.03.01.01.02.02.00.00.00.00
2.03.01.01.02.03.00.00.00.00
2.03.01.02.00.00.00.00.00.00
2.03.02.00.00.00.00.00.00.00
2.03.02.02.00.00.00.00.00.00
2.03.02.03.00.00.00.00.00.00

3.00.00.00.00.00.00.00.00.00
3.01.00.00.00.00.00.00.00.00
3.01.01.00.00.00.00.00.00.00
3.01.01.01.00.00.00.00.00.00
3.01.01.03.00.00.00.00.00.00
3.01.01.04.00.00.00.00.00.00
3.01.01.08.00.00.00.00.00.00
3.01.02.00.00.00.00.00.00.00
3.01.08.00.00.00.00.00.00.00
3.01.99.00.00.00.00.00.00.00
3.02.00.00.00.00.00.00.00.00
3.02.01.00.00.00.00.00.00.00
3.02.99.00.00.00.00.00.00.00
3.03.00.00.00.00.00.00.00.00
3.04.00.00.00.00.00.00.00.00
3.05.00.00.00.00.00.00.00.00
3.06.00.00.00.00.00.00.00.00
3.08.00.00.00.00.00.00.00.00

5.00.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.00.00.00.00.00.00.00.00
5.01.02.00.00.00.00.00.00.00
5.01.04.00.00.00.00.00.00.00
5.01.07.00.00.00.00.00.00.00
5.01.08.00.00.00.00.00.00.00
5.01.10.00.00.00.00.00.00.00
5.02.00.00.00.00.00.00.00.00
5.02.02.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.00.00.00.00.00.00.00
5.02.04.01.00.00.00.00.00.00
5.02.04.04.00.00.00.00.00.00
5.02.04.06.00.00.00.00.00.00
5.02.04.07.00.00.00.00.00.00
5.02.07.00.00.00.00.00.00.00
5.02.08.00.00.00.00.00.00.00
5.02.09.00.00.00.00.00.00.00
5.02.10.00.00.00.00.00.00.00
5.02.98.00.00.00.00.00.00.00
5.03.00.00.00.00.00.00.00.00
5.04.00.00.00.00.00.00.00.00
5.07.00.00.00.00.00.00.00.00
5.08.00.00.00.00.00.00.00.00

ATIVO
DISPONIVEL
REALIZAVEL
Gestao Previdencial
Gestao Administrativa
Investimentos
Ativos Financeiros de Crédito Privado
Fundos de Investimentos
Investimentos em Imoveis
Operagdes com Participantes
Depositos Judiciais/ Recursais
Recursos a Receber - Precatorios
Outros Realizaveis - Investimentos

PASSIVO
EXIGIVEL OPERACIONAL
GESTAO PREVIDENCIAL
INVESTIMENTOS
Investimentos em Imoveis
Operagdes com Participantes
Taxa Administrativa a Repassar
Retengde de Tributos a Recolher
Outras Exigibilidades
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
GESTAO PREVIDENCIAL
INVESTIMENTOS
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO DE COBERTURA DO PLANO
Provisdes Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficio Definido Estruturado Programado
Beneficio Definido Estruturado Nao Programado
Equilibrio Técnico
FUNDOS
Fundos Administrativos
Fundos para Garantia das Operagdes com Participantes

GESTAO PREVIDENCIAL
ADICOES
CORRENTES
Patrocinador (es)
Participantes
Autopatrocinados
Provisdes
REMUNERAGAO DAS CONTRIB EM ATRASO
COMPENSAGOES DE FLUXOS PREVIDENCIAIS
OUTRAS ADICOES
DEDUCOES
BENEFICIOS DE PRESTACAO CONTINUADA
OUTRAS DEDUCOES
CONSTITUICOES/REVERSOES DE CONTINGENCIAS
COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINIST
FLUXO DOS INVESTIMENTOS
CONSTITUICAO/REVERSAO DE PROV MATEMATICAS
SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO

FLUXO DOS INVESTIMENTOS
RENDAS/VARIACOES POSITIVAS
Ativos Financeiros de Crédito Privado
Fundos de Investimentos
Investimentos em Imoveis
Operagdes com Participantes
Precatorios
DEDUCOES/VARIACOES NEGATIVAS
ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO PRIVADO
FUNDOS DE INVESTIMENTOS
Fundo de Renda Fixa
Fundo de Agdes
Fundo de Investimentos em Participagdes - FIP
Fundo Multimercado
INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
OPERACOES COM PARTICIPANTES
RELACIONADAS COM O DISPONIVEL
PRECATORIOS
OUTRAS DEDUCOES/VARIACOES NEGATIVAS
CONSTITUICOES/REVERSOES DE CONTINGENCIAS

COBERTURA/REVERSAO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS

CONSTITUICAO/REVERSAO DE FUNDOS
APURAGAO DO FLUXO DOS INVESTIMENTOS

ALDO ANTERIOR

1.347.160.959,42 D
3.995.091,75D
1.343.165.867,67 D
5.410.090,67 D
7.852.049,20 D
1.329.903.727,80 D
580.971,54 D
1.210.239.269,65 D
92.307.930,00 D
10.704.225,65 D
2.932.232,05D
13.107.148,78 D
31.950,13D

1.347.160.959,42 C
8.990.203,17 C
8.934.423,17C

55.780,00 C
1.206,40 C
3.070,93 C
6.883,50 C

10.746,44 C

33.872,73 C

6.415.261,17 C
3.483.029,12C
2.932.232,05C

1.331.755.495,08 C

1.321.364.175,23 C

1.258.936.609,67 C

1.225.732.436,41 C

33.041.376,90 C
162.796,36 C
62.427.565,56 C
10.391.319,85C
7.852.049,20 C
2.539.270,65 C

0,00
6.730.903,61 C
6.727.056,16 C
1.973.724,92 C
4.350.920,27 C

21.484.97 C
380.926,00 C
379,14 C
3.067,39 C
400,92 C
100.705.581,22 D
100.702.591,99 D
298923 D
514.992,76 D
1.936.774,17 D
113.763.703,56 C
213.020,17 C
17.550.279,19 D

0,00
152.702.869,09 C
129.285,64 C
128.145.031,09 C
22.575.972,13 C
1.288.653,67 C
563.926,56 C
35.222.052,06 D
126.525,65 D
13.632.265,55 D
0,00
13.337.719,52 D
269.904,67 D
24.64136 D
21.151.764,26 D
206.202,34 D
105.294,26 D
0,00

0,00

0,00
3.360.923,57 D
356.189,90 D
113.763.703,56 D

45.030.390,63 D
29.765.342,87 D
15.265.047,76 D
57.523,87D
41.171,85D
15.166.352,04 D
13.928.43 D
10.914.306,49 D
501.434,64 D
1.938.581,80 D
1.754.847,09 D
43.253,59 D
0,00

31.313.389,86 D
29.165.465,97 D
27.582.065,69 D
1.583.400,28 D
17.300,28 D
1.246.420,78 D
291.469,25 D
20.011,82D
8.198,15D
136.740,12 D
136.740,12 D
0,00
2.011.183,77 D
1.957.974,04 D
191.452,47D
0,00
191.452,47D
0,00
1.766.521,57 D
53.209,73 D
32.652,00 D
20.557,73 D

22.729.906,47 D
414.621,85 D
414.621,85 D

0,00

2242D

0,00

414.599,43 D
0,00

0,00

0,00
18.162.210,02 D
18.162.210,02 D
0,00

92.687,21 D
175.90431 D
0,00
3.884.483,08 D
0,00

12.976.769,88 D
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.779,72 D
0,00

11.272,02 D
0,00
2.737,04D
8.534,98 D
0,00
20.347,32D
20.877,51 D
9.282,87D
0,00

0,00
1.754.847,09 D
291.346,60 D
49.491,78 D
10.819.304,69 D

48.849.529,25 C
33.311.644,54 C
15.537.884,71 C
4.652.26331C
32.652,00 C
10.852.969,40 C
0,00
8.622.517,98 C
396.905,37 C
1.833.546,05 C
0,00

0,00

0,00

27.494.251,24 C
21.741.728,07 C
20.162.828,14 C
1.578.899,93 C
17.628.28 C
1.246.420,78 C
291.346,60 C
15.306,12 C
8.198,15C
1.777.376,46 C
22.529,37C
1.754.847,09 C
3.975.146,71 C
3.884.483,08 C
3.884.483,08 C
3.872.749.83 C
0,00
11.73325C
0,00

90.663,63 C
41.171,85C
49.491,78 C

22.729.906,47 C
1.043.567,78 C
1.043.567,78 C

180.693,93 C
823.624,92 C
3.177.84 C
36.071,09 C
0,00

0,00

0,00
8.772.319,84 C
8.772.319,84 C
0,00
136.740,12 C
0,00
10.819.304,69 C
191.452,47 C
1.766.521,57 C

12.976.769.,88 C
11.201.365,06 C
13.928.43 C
10.548.025,58 C
501.158,81 C
94.998,65 C
4325359 C
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.754.847,09 C
0,00

20.557,73 C
0,00

1.343.341.820,80 D
448.790,08 D
1.342.893.030,72 D
815.351,23D
7.860.569,05 D
1.334.217.110,44 D
594.899,97 D
1.212.531.058,16 D
92.412.459,27D
10.809.261,40 D
4.687.079,14 D
13.150.402,37 D
31.950,13 D

1.343.341.820,80 C
1.566.465,27 C
1.515.185,62 C

51.279,65 C
1.534,40 C
3.070,93 C
6.760,85 C
6.040,74 C

33.872,73C
8.055.897,51 C
3.368.818,37 C
4.687.079,14 C

1.333.719.458,02 C

1.323.290.684,27 C

1.262.629.640,28 C

1.229.605.186,24 C

32.849.924,43 C
174.529,61 C
60.661.043,99 C
10.428.773,75 C
7.860.569,05 C
2.568.204,70 C

0,00
7.359.849,54 C
7.356.002,09 C
2.154.418,85 C
5.174.522,77C

24.662,81 C
2.397,66 C
379,14 C
3.067,39 C
400,92 C
110.095.471,40 D
110.092.482,17 D
298923 D
470.939,85 D
2.112.678,48 D

124.583.008,25 C
3.480.010,44 D

15.783.757,62 D

0,00
163.904.234,15 C
143214,07 C
138.693.056,67 C
23.077.130,94 C
1.383.652,32 C
607.180,15 C
35283.831,78 D
126.525,65 D
13.643.537,57 D
0,00
13.340.456,56 D
278.439,65 D
2464136 D
21.172.111,58 D
227.079,85 D
114.577,13D
0,00

0,00

0,00
3.652.270,17 D
385.123,95 D
124.583.008,25 D
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